DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Nova Petrépolis
Estado: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022
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Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrépolis R$ 1,00

Exercicio Exercicio

Nota Atual Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos 117.088.241,31 103.294.948,91
Receita Tributaria 23.374.619,81 22.209.853,43
Receita de Contribui¢des 1.588.280,57 1.525.073,63
Receita Patrimonial 1.202.609,33 722.170,37
Receita de Servigos 477.221,21 545.393,66
Remuneragéao das Disponibilidades 4.215.705,18 1.054.076,79
Outras Receitas/Ingressos Operacionais 862.743,83 1.557.683,72
Transferéncias recebidas 84.976.571,10 75.212.424,95
Outros ingressos operacionais 390.490,28 468.272,36
Desembolsos 97.754.500,23 77.426.689,40
Pessoal e demais despesas 69.366.205,23 55.683.375,02
Juros e encargos da divida 1.467.368,94 765.320,61
Transferéncias concedidas 17.234.687,21 13.112.830,50
Outros desembolsos operacionais 9.686.238,85 7.865.163,27

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens
Desembolsos
Aquisig¢ao de ativo nao circulante
Outros desembolsos de investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operagoes de crédito
Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + Il + 1lI)
Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

19.333.741,08

0,00
0,00
14.974.095,54
14.326.333,94
647.761,60
(14.974.095,54)

0,00
0,00
1.445.845,62
1.445.845,62
(1.445.845,62)

2.913.799,92
36.590.422,13
39.504.222,05

25.868.259,51

202.197,60
202.197,60
10.996.717,43
10.206.419,41
790.298,02
(10.794.519,83)

3.111.093,06
3.111.093,06
490.356,14
490.356,14
2.620.736,92

17.694.476,60
18.895.945,53
36.590.422,13

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jun/2023, 14h e 14m.




QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: Nova Petrépolis

Estado: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrépolis
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R$ 1,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais
da Uniédo
de Estados e Distrito Federal
QOutras transferéncias correntes recebidas
Total das transferéncias recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
a Uniédo
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas
Total das transferéncias concedidas

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

66.516.265,53
36.055.383,29
30.460.882,24
18.460.305,57
84.976.571,10

949.765,62
3.287,61
73.161,28
873.316,73
765.000,00
15.519.921,59
17.234.687,21

56.738.585,80
31.113.245,74
25.625.340,06
18.473.839,15
75.212.424,95

739.789,98
0,00
22.912,85
716.877,13
735.000,00
11.638.040,52
13.112.830,50

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jun/2023, 14h e 14m.
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: Nova Petropolis
Estado: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrépolis R$ 1,00
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Judiciaria 412.058,45 325.074,57
Administracdo 6.451.987,01 10.704.997,33
Seguranga Publica 694.704,67 571.053,82
Assisténcia Social 1.465.150,29 1.251.659,85
Saude 16.613.338,91 14.356.149,74
Educacéo 22.026.632,02 14.702.321,19
Cultura 798.387,31 498.611,70
Urbanismo 918.042,18 644.849,00
Saneamento 2.265.910,27 2.484.596,71
Gestédo Ambiental 291.908,45 138.827,05
Agricultura 2.192.592,37 1.700.313,06
Comércio e Servigos 2.234.501,19 1.689.523,97
Energia 1.313.063,86 1.605.900,59
Transporte 9.663.794,82 1.763.076,20
Desporto e Lazer 321.737,21 147.254,52
Encargos Especiais 1.702.396,22 3.099.165,72
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao 69.366.205,23 55.683.375,02

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jun/2023, 14h e 14m.




QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Municipio: Nova Petropolis
Estado: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022
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Unidade Gestora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Petrépolis R$ 1,00
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna 1.467.368,94 765.320,61
Total dos Juros e Encargos da Divida 1.467.368,94 765.320,61

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos).

Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

Jorge Darlei wolf Ariane Cristina Berti
prefeito Municipal Secret. Mun. da Fazenda
CPF: 519.809.590-72 CPF: 484.224.280-91

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/Jun/2023, 14h e 14m.

Divania Lazzarotto Ferreira
Contadora
CRC/RS: 088.252/0-2



